

94  
Nagasaki, September 1847.

Högälskade samt Höfvelsfulla och viktbara  
Herr Professor, Ridhare af Kongl.  
Svef. Nordstjerne Ordren.

Värderade Skrifvelsen af den 27de  
Juli har jag för några veckor sedan inhärdigt,  
och öfverensatt att aflägga min förbindligaste  
tacksägelse, på väl för innehåll af Skrifvel-  
sen, som det Recommenderade, hvilket min  
Commisjonnär i Nagasaki, Herr Doctor  
Arvid Holm, befärligst, att lösa ut från  
Postkontoret.

Det var skada, att ambassadens och  
frönsambingen, kom nästan för sent, då  
redan flera av de Resat för fröns. Det var  
spett tidigare än vanligt, då Samsammans  
för ännu tidigare än vanligt, och  
var först vid midnattstid.

Den var dock inte jamma och utgallande  
 som de föregående och sommarens vinda  
 Dr. off. Wahlbergs och Selander's vittne  
 bör i början af Juli, var väskeliken ganska  
 rufflig och kall, med omväxlande nord öst  
 och nordväst vindar, dock inte till den  
 grad, att någon frost förskedd; någon  
 frostfroft höra vi dock haft för en del  
 20 de Augusti. Det var därför något be-  
 höft, att våra tal, om him frost i Upland i  
 början af Juli; hvilken förare borde befor-  
 de vägnordiska växternas trenad i Upland; våra  
 kapp ska väntas oss ofta vane vid en fallan Mattkyls  
 Emellertid hindrade vegetationsen fram till  
 här oppi genom den stora väskeliken i  
 Juli; hvarken de först nämnda Rörväxternas  
 läke kunde utveckla från blommor; är. Utricus  
loria vulgaris, som inte till blomning; blott  
 några Exemplar af Sporogonium boreale som  
 till blomning. Det skulle vara intressant  
 att pröva frön af denna, till Herr Prof.  
 för att utreda, om den i Upland öfresgas till  
Sporogonium simplex; ifall det ville lyckas att  
 updraga den af frön. Den andra formen  
 eller Sporogonium rotans hyperboreum, som  
 är alldeles utan frukt, blommor här är liksom  
 och fäddes frukt. Den förvänt, hvarom jag  
 gjorde förfrågan i fjol, har jag inte blivit  
 tillfälle att taga i så; men nybyggarna  
 uti Selivona förskrä, att den växer an-  
 ligen; dock utan att teka till blomning.

Prof. von Humboldt har jag inte funnit på  
 någon ställe är i Peni; men det kunde dock  
 vara möjligt, att den närliggande Selivona växten  
 hörs dit, ehuru den är mycket spärre och fin.  
Carex aquatica & Eriogonum, har det lyckats mig  
 att återfinna i sommar på Håmånns våren,  
 och har jag vid värmen under förtening  
 fått den öfrens tygel, att denna form hörs  
 till Carex Salicifolia eller rigida, uti hvilket om-  
 döme afven Prof. Wahlberg inkommer.  
 Den förtinas på mycket mindre någon  
 Astrakthet, som förare Exemplar der af öfrens  
 end samma till punkt och pricka med Carex Saxatilis.  
 Det är möjligt ingenting för till nytta min familj;  
 har återigen blifvit förskred med en Saff  
 den 10 de i ordning af den som är i till-  
 men inatt, den 14 de; blott en Saff har jag måst  
 underhålla vid Scholan i Petri, och torde ha  
 just affä till gymnasiet.  
 Min anförning till Pajala är väl en  
 ingifven; men det börnas an på om  
 Anstämman afven nu, rekommenderas  
 inkompetenta till med förskred; ingen af de  
 för tillika Prof. som nu finns, har tagit  
 den förskreda doktoral Examen. Skulle  
 ja vända, att förfaget bli kompletteradt  
 med Inkompetenta förskred; på vis jag inte ja  
 förskred om att vinna befordran.  
 med Magisterning fram hvar Herr Prof. och  
 och Akademi, och  
 Edmundo's tjänst  
 d. d. d. Östby.